

PM

Dnr 19KS455-30
2020-10-13

Filip Henriksen
Telefon 026-17 84 50
filip.henriksen@gavle.se

Kopia av Föreslagna förändringar

I detta dokument finns en förteckning över de revideringar som görs för nedan berörda nämnders respektive reglementen. Föreslagna revideringar markeras med fet och kursiv stil. Om en bestämmelse eller ett enskilt ord utgår görs en överstrykning av ordet under rubriken föreslagen lydelse från nämnd.

Samhällsbyggnadsnämnden				
§	Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse från nämnd	Yttrande från Styrning och stöd	Kommentar
	beredning och planering i samhällsbyggnadsfrågor såsom den kommunala fysiska planeringen avseende detaljplaner och områdesbestämmelser inbegripet beslut under planeringsprocessen, såsom beslut om planbesked, samråd, granskning och förslag, samt, på uppdrag av kommunstyrelsen, biträde med fysisk översiktsplanering,	beredning och planering i samhällsbyggnadsfrågor såsom den kommunala fysiska planeringen avseende detaljplaner och områdesbestämmelser inbegripet beslut under planeringsprocessen, såsom beslut om planbesked, planuppdrag , samråd, granskning och förslag , samt, på uppdrag av kommunstyrelsen, biträde med fysisk översiktsplanering,		Ordet "planuppdrag" införs i reglementet. Se samhällsbyggnadsnämndens remissvar. Ordet förslag stryks.
	Saknas	Planering om-, ny- och tillbyggnad av statlig väg i den mån det ankommer på kommunen	Ordet planering byts ut till genomförande	Ny bestämmelse. SBN har i sitt remissvar använt ordet "planering av [...]". Detta har bytts ut till "Genomförande av [...]"
	Saknas	Ansvara ekonomiskt för	Förslaget tas ej vidare	SBN vill att det i deras

		investeringar.		reglemente följer att de ansvarar ekonomiskt för investeringar, eftersom det i KS reglemente framgår att KS ansvarar för exploateringsekonomi. En sådan skrivning är överflödigt eftersom nämnden redan har ett ansvar för investeringar, vilket framgår av investeringsbudgeten
	Nytt förslag från SBN: att, i den mån det ankommer på kommunen, genomföra detaljplaner avseende gator, vägar, torg, parker och andra allmänna platser och avseende annan kommunens mark under nämndens ansvarsområde,	att, i den mån det ankommer på kommunen, genomföra detaljplaner (dock inte upprättande av exploateringsavtal) avseende gator, vägar, torg, parker och andra allmänna platser och avseende annan kommunens mark under nämndens ansvarsområde,	Förslaget tas ej vidare	Vilken nämnd som inom en process ansvarar för att ”upprätta” en viss avtalstyp bedöms inte vara lämpligt. Det får lösas internt med hjälp av rutiner och processer.
	om antagande, ändring eller upphävande av detaljplan och områdesbestämmelse enligt 5 kap. plan- och bygglagen (2010:900), som inte är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt, om inte kommunstyrelsen i yttrande under granskning eller, vid standardförfarande, efter samrådet,	om antagande, ändring eller upphävande av detaljplan och områdesbestämmelse enligt 5 kap. plan- och bygglagen (2010:900), om inte kommunstyrelsen i yttrande under granskning eller, vid standardförfarande, efter samrådet, anmält	Enligt förslag	Nuvarande skrivning innebär att tjänstemän på sektor Styrning och stöd måste fatta ett delegationsbeslut innan SBN antar en ny detaljplan. Ändringen av reglementet innebär att detta inte längre

	anmält erinran,	erinran,		behövs, men att KS fortfarande kan anmäla erinran inför ett beslut att anta en ny detaljplan – exempelvis om den anses vara av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt
	om planbesked enligt 5 kap. plan- och bygglagen (2010:900), som inte är av principiell beskaffenhet eller större vikt	om planbesked enligt 5 kap. plan- och bygglagen (2010:900), som inte är av principiell beskaffenhet eller större vikt	Enligt förslag	Det framgår redan av nämndens reglemente att den ansvarar för planbesked. Bestämmelsen stryks då den är överflödig
	om upplåtelse av och avtal med anledning av nyttjanderätter,	om mark upplåtelse av och avtal med anledning av nyttjanderätter	Enligt förslag	Förtydligande
	om förtur till tomt- och småhuskö och lägenhet på grund av medicinska, sociala eller näringslivsmotiverade skäl,	om förtur till tomt- och småhuskö och lägenhet på grund av medicinska, sociala eller näringslivsmotiverade skäl,	Enligt förslag	Förtur på grund av sociala eller näringslivsmotiverade skäl utgår. Samhällsbyggnadsnämnden beslutade den 18 december 2019 att inte längre erbjuda förtur av annat än medicinska skäl

	om avgifter för tomt- och småhuskö,	om avgifter för tomt- och småhuskö, bostadsarrenden och tomträttsavgälder	Enligt förslag	Detta är uppgifter som hanteras av Samhällsbyggnadsnämnden.
Kultur och fritidsnämnden				
§	Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse från nämnd	Yttrande från Styrning och stöd	Kommentar
1 § 4 p	att konstverk och samlingar anskaffas till kommunen och får en betryggande förvaltning och vård,	att konstverk och samlingar anskaffas till kommunen samt att bevakning av verken sker för tryggad förvaltning och vård,	Enligt förslag	Vård av konst ska gå i linje med det arbete som nu genomförs kring investeringsprocessen.
1 § 16 p	turistverksamhet när det gäller camping,	turistverksamhet när det gäller camping,	Enligt förslag	Punkten stryks då det inte bedrivs någon turistverksamhet med avseende på camping

Socialnämnden				
§	Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse från nämnd	Yttrande från Styrning och stöd	Kommentar
Saknas	Saknas	<i>uppgifter enligt lagen om särskilda bestämmelser om vård av unga (1990:52) samt lagen om vård av missbrukare i vissa fall (1988:870),</i>	Enligt förslag	Ny punkt läggs till för att förtydliga socialnämndens ansvar.
1 § 3 p	att avge yttranden eller upplysningar enligt särskild lagstiftning om dessa enligt författningen skall avges av socialnämnd eller den nämnd som enligt fullmäktiges beslut fullgör uppgifter inom socialtjänsten, om inte verksamheten handhas av annan nämnd, eller eljest faller inom nämndens verksamhetsområde,	att inom nämndens verksamhetsområde, avge yttranden eller upplysningar enligt särskild lagstiftning om dessa enligt författningen skall avges av socialnämnd eller den nämnd som enligt fullmäktiges beslut fullgör uppgifter inom socialtjänsten eller annars faller inom nämndens verksamhetsområde,	Enligt förslag	Språkliga förändringar.
	Saknas	<i>besluta om fördelning av medel ur stiftelser och fonder samt föreningsbidrag inom nämndens ansvarsområde</i>	Enligt förslag	Ny punkt som avser nämndens hantering av stiftelser som faller inom nämndens verksamhetsområde. Samma

				skrivning görs i samtliga välfärdsnämnders reglementen
--	--	--	--	--

Omvårdnadsnämnden				
§	Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse från nämnd	Yttrande från Styrning och stöd	Kommentar
1 § 1 p	kommunens uppgifter enligt socialtjänstlagen (2001:453) som avser sådana omsorger och service som har som mål att kompensera för bortfall av fysiska och psykiska funktioner samt anknytande planering och uppsökande verksamhet, utom såvitt gäller särskilt boende enligt SoL 7 kap 1 §, punkt 2 och 3 i form av gruppboende/serviceboende för personer med funktionsnedsättning/socialpsykiatri samt hemtjänst som utförs av boendestöd samt personligt stöd samt anknytande planering	kommunens uppgifter enligt socialtjänstlagen (2001:453) som avser sådana omsorger och service som har som mål att kompensera för bortfall av fysiska och psykiska funktioner samt anknytande planering och uppsökande verksamhet, utom vad gäller särskilt boende enligt SoL 7 kap 1 §, punkt 2 och 3 i form av gruppboende/serviceboende för personer med funktionsnedsättning/socialpsykiatri samt hemtjänst som utförs av boendestöd samt personligt stöd, träffpunkter och dagverksamheter till målgruppen funktionsnedsättning/socialpsykiatri samt anknytande planering,	Enligt förslag	
1 § 2 p.	stöd till anhöriga till långvarigt sjuka och övrig inom omvårdnadsnämndens målgrupp	stöd till anhöriga till långvarigt sjuka och övriga inom omvårdnadsnämndens målgrupp	Enligt förslag	Språklig justering

1 § 4 p.	föreningsstöd till ideella föreningar som vänder sig till omvårdnadsnämndens målgrupp	besluta om fördelning av medel ur stiftelser och fonder samt föreningsbidrag inom nämndens ansvarsområde,	Enligt förslag	Ny punkt som avser nämndens hantering av stiftelser som faller inom nämndens verksamhetsområde. Samma skrivning görs i samtliga välfärdsnämnders reglementen
1 § 5 p	att inom nämndens verksamhetsområde, avge yttranden eller upplysningar enligt särskild lagstiftning om dessa enligt författningen skall avgas av socialnämnd eller den nämnd som enligt fullmäktiges beslut fullgör uppgifter inom socialtjänsten eller eljest faller inom nämndens verksamhetsområde.	att inom nämndens verksamhetsområde, avge yttranden eller upplysningar enligt särskild lagstiftning om dessa enligt författningen skall avgas av socialnämnd eller den nämnd som enligt fullmäktiges beslut fullgör uppgifter inom socialtjänsten eller annars faller inom nämndens verksamhetsområde.	Enligt förslag	Språklig justering
Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden				
§	Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse från nämnd	Yttrande från Styrning och stöd	Kommentar
1 § 3 p	Saknas	ledning och ansvar som vårdgivare för den kommunala hälso- och sjukvården i enlighet med hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) inom	Enligt förslag	Delar av kommunens ansvar för hälso- och sjukvård faller inom nämndens verksamhetsområde idag.

		nämndens verksamhetsområde,		Den nya bestämmelsen är framförallt ett förtydligande men också för att lösa sekretessproblematik mellan två olika myndigheter (nämnder)
	kommunens uppgifter enligt socialtjänstlagen (2001:453) som avser omsorg, stöd och boende för personer med funktionsnedsättning i alla åldrar samt anknytande planering såvitt avser särskilt boende enligt SoL 7 kap 1 §, punkt 2 och 3 i form av gruppboende/serviceboende för personer med funktionsnedsättning/socialpsykiatri samt hemtjänst som utförs av boendestöd samt personligt stöd	kommunens uppgifter enligt socialtjänstlagen (2001:453) som avser omsorg, stöd och boende för personer med funktionsnedsättning i alla åldrar samt anknytande planering vad gäller avser särskilt boende enligt SoL 7 kap 1 §, punkt 2 och 3 i form av gruppboende/serviceboende för personer med funktionsnedsättning/socialpsykiatri samt hemtjänst som utförs av boendestöd samt personligt stöd, träffpunkter och dagverksamhet till målgruppen funktionsnedsättning och socialpsykiatri,	Enligt förslag	Språklig justering och förtydligande
1 § 5 p.	föreningsstöd till funktionshinderföreningar,	besluta om fördelning av medel ur stiftelser och fonder samt föreningsbidrag inom nämndens ansvarsområde	Enligt förslag	
1 § 7 p.	För genomförande av åtgärder som förebygger arbetslöshet eller minskar verkningarna av arbetslöshet,	För genomförande av åtgärder som förebygger arbetslöshet eller minskar verkningarna av arbetslöshet,	Enligt förslag	Språklig justering

1 § 8 p.	kommunens uppgifter enligt socialtjänstlagen (2001:453) gällande försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för livsföringen i övrigt	kommunens uppgifter enligt socialtjänstlagen (2001:453) gällande försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för livsföringen i övrigt med undantag för ekonomiskt bistånd i samband med vård- och behandlingsinsatser,	Enligt förslag	Språklig justering och förtydligande
1 § 7	för frågor om bidrag till utomstående som bedriver verksamheter inom nämndens verksamhetsområde	för frågor om bidrag till utomstående som bedriver verksamheter inom nämndens verksamhetsområde	Enligt förslag	Detta uppdrag ingår i nämndens uppdrag gällande stiftelse- och föreningsbidragshandlingen
1 § 10 p	Saknas	att inom nämndens verksamhetsområde, avge yttranden eller upplysningar enligt särskild lagstiftning om dessa enligt författningen skall avges av socialnämnd eller den nämnd som enligt fullmäktiges beslut fullgör uppgifter inom socialtjänsten eller annars faller inom nämndens verksamhetsområde,	Enligt förslag	Skrivningen behöver finnas i samtliga tre välfärdsnämnder.
1 § 11 p	Saknas	hantera kommunalt bostadstillägg	Enligt förslag	Uppdraget låg tidigare på omvårdnadsnämnden men hanteras idag av AFN.
1 § 12 p	Saknas	svara för kommunens uppgifter enligt 5 kap. 2 § begravningslagen	Enligt förslag	Uppdraget ligger idag på AFN. Behöver uttryckas i reglementet



Det gemensamma reglementet för styrelsen och övriga nämnder				
§	Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse från nämnd	Yttrande från Styrning och stöd	Kommentar
2 §	[...] Styrelsen ansvarar för förvaltningens organisation och sektorsindelning. Ansvar för tillsättande av personella resurser för nämndernas verksamhet och organiseringen av dessa delegeras från kommunstyrelsen via kommundirektör och sektors chefer.	[...]Styrelsen ansvarar för förvaltningens organisation och sektorsindelning. Ansvar för tillsättande av personella resurser för nämndernas verksamhet och organiseringen av dessa delegeras från kommunstyrelsen via kommundirektör och sektorschefer.	Enligt förslag.	Ordet i reglementet byts ut till sektorchefer
3 §	Nämnds ansvar och samverkan mellan nämnderna	Nämndens ansvar och samverkan mellan nämnderna	Enligt förslag.	Ordet i reglementet byts ut
3 § 2 p.	[...]följa upp, utvärdera och säkra verksamhetens kvalitet, Nämnden ska kontinuerligt följa upp sin verksamhet.[...]	[...] kontinuerligt följa upp, utvärdera och säkra verksamhetens kvalitet, Nämnden ska kontinuerligt följa upp sin verksamhet. [...]	Enligt förslag	Ett stycke stryks och ordet kontinuerligt flyttas upp.
3 § 1 st. 10 p.	10. verka utifrån FN:s konvention om barnets rättigheter	10. verka utifrån FN:s konvention om barnets rättigheter	Enligt förslag	Barnkonventionen är numera svensk lag.
16 § 2 st.	[...]3. främja samverkan mellan styrelsen, kommunens övriga nämnder och fullmäktige samt	3. främja samverkan mellan styrelsen, kommunens övriga nämnder och fullmäktige samt	Enligt förslag	Ordet "samt" stryks

17 §	Viceordförandena ska biträda ordföranden i uppgiften att planera och leda sammanträdet i den mån ordföranden anser att det behövs	Vice ordförandena ska biträda ordföranden i uppgiften att planera och leda sammanträdet i den mån ordföranden anser att det behövs	Enligt förslag	Språklig justering
	En ledamot som är förhindrad att delta i ett sammanträde eller i en del av ett sammanträde, ska snarast anmäla detta till styrelsens/nämndens sekreterare eller annan utsedd kontaktperson. Den ersättare som står i tur att tjänstgöra ska underrättas.	En ledamot som är förhindrad att delta i ett sammanträde eller i en del av ett sammanträde, ska snarast anmäla detta till nämndens sekreterare för kännedom. Ledamoten ansvarar även för att anmäla detta till sitt parti. Den ersättare som står i tur ska underrättas.	Förslaget tas ej vidare. Nuvarande skrivning i reglementet ska kvarstå.	Styrning och stöd anser att det får anses ankomma på nämndens sekreterare att i kalla in den ersättare som står på tur att tjänstgöra. Någon förändring av nuvarande skrivning föreslås därför inte
20 §	Om en ledamot är förhindrad att delta eller att vidare delta i ett sammanträde ska en ersättare tjänst-göra i ledamotens ställe. [...]	Om en ledamot är förhindrad att delta eller att vidare delta i ett sammanträde ska en ersättare tjänstgöra i ledamotens ställe. [...]	Enligt förslag	Språklig justering
20 §	En ledamot som inställer sig under ett pågående sammanträde har rätt att tjänstgöra även om en ersättare trätt i ledamotens ställe	En ledamot som inställer sig under ett pågående sammanträde har rätt att tjänstgöra även om en ersättare trätt in i ledamotens ställe	Enligt förslag	Språklig justering

			<p>Processbehörighet § 30</p> <p>Varje nämnd har, inom ramen för sitt verksamhetsområde, rätt att själv eller genom ombud företräda och föra kommunens talan i mål och ärenden hos myndigheter och domstolar, om inte lag eller annan författning eller särskilt beslut från kommunfullmäktige föreskriver annat.</p> <p>Varje nämnd har också behörighet att, själv eller genom ombud, företräda och föra kommunens talan i civilrättsliga tvistemål hos allmän domstol efter medgivande från kommunstyrelsen.</p> <p>Utöver vad som föreskrivs i första och andra stycket har varje nämnd behörighet att, inom sitt verksamhetsområde,</p>	<p>Ny bestämmelse i det gemensamma reglementet. Bestämmelsen innebär att varje <i>nämnd</i> får en mer preciserad processbehörighet för <i>kommunens</i> räkning. Se 19KS455-22</p>
--	--	--	--	---

			<p>företräda kommunen gentemot fysiska och juridiska personer som riktar enskilt anspråk eller andra krav mot nämnden eller kommunen som sådan.</p> <p>Inom ramen för behörigheten i andra och tredje stycket har nämnden rätt att med bindande verkan ingå förlikning, sluta avtal, avskriva fordran och anta ackord.</p> <p>Om en nämndens beslut överklagas enligt 13 kap. kommunallagen ankommer det på nämnden att föra kommunens talan i målet.</p>	
--	--	--	---	--